

## گردهمایی نظام بانکی برای ارتقای ثبات مالی

■ دکتر علی دیواندری



کشور است که در قالب همایش روزهای دهم و یازدهم تیرماه مطرح خواهند بود. همایش به دنبال آن است که موضوعات مربوط به نوسانات ارزی مانند اثرات نوسانات ارزی بر ثبات مالی، اثرات ترازنامه‌های نوسانات ارزی بر ثبات اقتصادی، نقش ارتباطات بین‌المللی نظام بانکی در مدیریت بازار ارز و مدیریت نوسانات به همراه تک نرخی کردن ارز را مورد ارزیابی قرار دهد. بانک‌ها در سال‌های گذشته تلاش‌هایی را برای کاهش میزان مطالبات معوق و فعال سازی دارایی‌های منجمد انجام داده و همچنین برخی تلاش‌ها برای اصلاح ترازنامه بانک‌ها صورت گرفت و جا دارد در این خصوص نیز برخی بررسی‌ها را در همایش انجام داد. در عین حال، همایش امسال در شرایطی برگزار می‌شود که دولت دوازدهم انتخاب و بزودی احتمالاً با ترکیبی متفاوت از دولت یازدهم آغاز به کار خواهد کرد؛ از اینرو انتظار می‌رود دولت برنامه‌های جدیدی را در حوزه اقتصادی داشته باشد و بخواهد از طریق مقامات ارشد دولتی حاضر در همایش، دیدگاه‌های خود را ارائه کند. به نظر می‌رسد، همایش امسال می‌تواند با حضور مقامات ارشد دولت و نظام بانکی در فضای بسیار مناسبی برگزار شود و کارکرد موثری را در ایجاد ثبات و آرامش در اقتصاد ایران داشته باشد.

راهکارهای ایجاد همگرایی میان نرخ‌ها در بازارهای مالی، رقابت قیمتی کنترل نشده (جنگ قیمتی) و تأثیر آن بر ریسک بانکی از جمله دیگر مباحثی است که در محور ساماندهی نرخ‌ها در بازارهای مالی (بازار سپرده، بازار بین بانکی و بازار بدهی)، بررسی می‌شود. به نظر می‌رسد، محور قرار گرفتن ساز و کار مطلوب مدیریت نوسانات نرخ ارز برای حفظ ثبات مالی، رشد اقتصادی و سلامت بانکی به عنوان دو موضوع دیگر همایش امسال به دلیل اهمیت حفظ آرامش موجود در بازار ارز

بسیست و هفتمین همایش سیاست‌های پولی و ارزی در حالی امسال برگزار می‌شود که می‌توان آن را بزرگ‌ترین گردهمایی بانکی با هدف افزایش ثبات مالی؛ بستر رشد اقتصادی پایدار نامید. همایش امسال محورها و اهداف مهمی مانند نقش بانک مرکزی در حفظ ثبات مالی، ساختار نهادی و عملیاتی بازار سرمایه و بدهی و مدیریت تنگنای اعتباری را دنبال می‌کند. در کنار این موارد، موضوع حفظ دستاوردهای تورمی دولت برای تحقق رشد اقتصادی پایدار نیز موضوع دیگری است که در قالب یک محور مهم همایش به بحث گذاشته می‌شود. آثار عدم تعادل بودجه و عملیات شبه مالی دولت بر ثبات مالی در سه حوزه آثار نبود تعادل بودجه و عملیات شبه مالی دولت بر ترازنامه بانک‌ها و بانک مرکزی، آثار نبود تعادل بودجه دولت بر تعادل بازار بدهی و راهکارهای رفع آثار نامطلوب بودجه دولت بر ثبات مالی؛ به عنوان محورهای دیگری است که در همایش امسال سیاست‌های پولی و ارزی مطرح و پیرامون آن‌ها مباحثی شکل می‌گیرد. همچنین عوامل مؤثر بر همگرایی و واگرایی نرخ‌ها در بازارهای مالی،

## ۱۱ ویژگی امنیتی اسکناس جدید هزار تومانی را بشناسید

اسکناس به این روش چاپ شده است. ۹- طرح مخفی طرحی است که در چاپ برجسته به صورت مخفی قرار داده شده و با قرار دادن اسکناس در راستای چشم به شکل تقریباً افقی و در مقابل نور نمایان خواهد شد. ۱۰- ریز چاپ برجسته نوشته‌های بسیار ریزی که به صورت برجسته چاپ می‌شوند و با ابزار بزرگ نمایی قابل رویت هستند. تنها دستگاه‌های چاپ امنیتی قادر به چاپ آن‌ها است. ۱۱- علامت مخصوص روشندان علامت مخصوصی است که توسط چاپ برجسته ایجاد می‌شود. این علامت معمولاً در گوشه اسکناس به طور برجسته چاپ شده است تا شناسایی مبلغ اسکناس توسط افراد نابینا به آسانی و با لمس آن مقدور باشد.

حامل اطلاعات مربوط به رنگ خوداست، در صورتی که در نمونه‌های جعلی خطوط از ترکیب نقطه‌های رنگی تشکیل شده‌اند که با ذره بین قابل رویت است. ۶- طرح خطی سه بعدی (مدالین) طراحی خطی ویژه‌ای که در آن نقش‌ها به صورت برجسته به نظر می‌آیند. ۷- طرح مکمل طرح مکمل در این اسکناس به صورت عدد یک است. در این طرح عدد یک به گونه‌ای طراحی شده که قسمت‌هایی از طرح در رو و قسمت‌های دیگر پشت اسکناس چاپ شده است که در مقابل نور همدیگر را تکمیل و عدد یک را می‌سازند. ۸- چاپ برجسته چاپی است که با انگشتان دست به سهولت قابل لمس و شناسایی است. پرتیره، نوشته‌ها و تصویر مخفی روی

بصورت عددیک و در مقابل نور قابل رویت است. ۳- نخ امنیتی پنجره‌ای این نوع نخ به گونه‌ای درون کاغذ قرار گرفته که قسمتی از آن نمایان و قسمتی دیگر در بطن کاغذ مخفی است و با قرار دادن اسکناس از پشت در مقابل نور تمام نخ دیده می‌شود. نخ امنیتی پنجره‌ای این اسکناس از نوع هولوگرام بوده و عبارت ۱۰۰۰۰ ریال به صورت فارسی و لاتین بر روی نخ نوشته شده است. ۴- ریز نوشته (میکروپرینت) نوشته‌های بسیار ریزی که با ابزار بزرگ نمایی قابل رویت هستند و تهادتگاه‌های چاپ امنیتی قادر به چاپ آن‌ها است. ۵- طرح زمینه خطی طراحی کلیه اسکناس‌ها به صورت خطی و با استفاده از سیستم طراحی امنیتی انجام می‌شود. در این نوع طراحی هر خط

توزیع اسکناس ۱۰ هزار ریالی از روز چهارشنبه گذشته ۲۴ خرداد ماه سال جاری به طور همزمان در تهران و سایر استان‌ها آغاز و توزیع ۷ میلیون برگ معادل ۷۰ میلیارد ریال اسکناس ۱۰ هزار ریالی در مرحله اول انجام شد. طبق برنامه ریزی‌های این اسکناس به میزان بیشتری منتشر و توزیع خواهد شد و پیش‌بینی می‌شود مرحله بعدی انتشار اواخر تیرماه تا سقف ۲۰ میلیون قطعه اسکناس باشد. بر این اساس ۱۱ ویژگی اسکناس‌های جدید ۱۰ هزار ریالی جدید به شرح زیر است: ۱- واترمارک تصویر سه بعدی پرتیره حضرت امام (ره) به صورت مخفی در خمیر کاغذ قرار گرفته و در مقابل نور قابل رویت است. ۲- الکترو تاپیک یک نوع واترمارک بسیار روشن که

حمایت‌های عجیب از تولیدکننده‌ها بدون توجه به مصرف‌کننده!

علی کاشی - اخباربانک



بانک مهر اقتصاد در فهرست بانک‌های مجاز قرار گرفت

با مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نام بانک مهر اقتصاد در فهرست بانک‌های مجاز قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی بانک مهر اقتصاد پس از طی فرآیند مراحل قانونی اخذ مجوز و رعایت ضوابط و مقررات قانونی با موافقت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، نام این بانک در سایت بانک مرکزی در فهرست بانک‌های مجاز تجاری غیر دولتی قرار گرفت. گفتنی است این بانک با بیش از ربع قرن تجربه در شبکه بانکی کشور و التزام به اجرای عملیات بانکداری بدون ربا، جایگاه ویژه‌ای نزد افکار عمومی برخوردار است به طوری که با اعتماد عمومی توانسته ضریب نفوذ بالایی در میان اقشار مختلف مردم داشته باشد لذا دریافت مجوز نهایی در کنار قابلیت‌های بی‌شمار مجموعه مهر اقتصاد آن را تبدیل به یکی از موفق‌ترین و بزرگ‌ترین بانک‌های خصوصی کشور خواهد کرد.



رتبه یازدهم بانک قرض الحسنه رسالت در تراکنش‌های شاپرکی

بانک قرض الحسنه رسالت رتبه یازدهم تعداد و رتبه دوازدهم مبلغ تراکنش‌های شاپرکی را به خود اختصاص داد. گستره فعالیت هر یک از بانک‌ها در پذیرش تعداد و مبلغ تراکنش‌های پشتیبانی شده در شبکه شاپرک بیانگر میزان گسترش خدمات بانکداری نوین در هر یک از این بانک‌ها است. بر اساس آمار شاپرک بانک قرض الحسنه رسالت بعد از گذشت پنج سال فعالیت در شبکه شتاب اردیبهشت ماه ۹۶ از بین بانک‌ها و نهادهای پولی مجاز رتبه یازدهم تراکنش‌های بازار را به خود اختصاص داده است.



بانک صادرات ایران محصول جدید خود را رونمایی کرد

دکتر لشکر بلوکی، عضو هیأت مدیره بانک صادرات ایران گفت بانک صادرات ایران در راستای تبدیل شدن به سوپرمارکت خدمات بانکی و مالی، از سامانه پرداخت وجوهای شرعی خود به مناسبت عید فطر رونمایی کرد. روابط عمومی بانک صادرات ایران، آقای لشکر بلوکی با بیان مطلب فوق، خاطر نشان ساخت: این سامانه فعلاً در یافت فطر به و کفاره را انجام می‌دهد اما در آینده مدنظر داریم تمام وجوهای شرعی را از طریق پورتال مزبور، عملیاتی نماییم. وی افزود: خمس، زکات، صدقه، کفاره‌های نماز، تبرعات و امور خیریه و ختم قرآن نیز به تدریج به این سامانه افزوده خواهند شد و کاربران با چند کلیک می‌توانند وجوهای شرعی خود را با اطمینان و آسودگی خاطر پرداخت نمایند. وی ادامه داد: یکی از مشکلاتی که در گذشته مردم با آن روبرو بودند، مخاطر و سختی‌های پرداخت وجوهای شرعی بود که در طرح خدماتی جدید صادرات، مشکلات قبلی مرتفع و به شیوه‌ای آسان، مطمئن و سریع، امکان پرداخت وجوهای شرعی بدون هرگونه محدودیت زمانی و مکانی فراهم شده است. گفتنی است سامانه یادشده که فطر آنلاین نام دارد و جهت دریافت وجوهای شرعی هموطنان گرامی طراحی شده، نرم‌افزاری تحت سیستم عامل اندروید می‌باشد و روزه‌دارانی که از مبلغ فطر به خود آگاهی دارند، می‌توانند از طریق این سامانه مبلغ مشخص را وارد و پرداخت کنند. همچنین این سامانه قابلیت محاسبه فطر به براساس قوت غالب (نان یا برنج) و برحسب تعداد نفرات اعضای خانوار را دارد.



پست بانک ایران حامی اشتغال خرد در روستاها

عبدالرضا حسانی نیا فرماندار رامهرمز در نشست مشترک با عباس استواری مدیر شعب پست بانک استان خوزستان اظهار داشت: پست بانک ایران بعنوان بانک توسعه‌ای حوزه ICT همواره حامی اشتغال خرد در روستاها و مناطق کم‌برخوردار است. روابط عمومی پست بانک ایران، وی ضمن قدردانی از فعالیت‌ها و خدمت‌رسانی این بانک در مناطق کم‌برخوردار گفت: با توجه به حضور گسترده این بانک در سطح کشور در راستای حمایت از مشاغل خرد جهت اشتغال‌زایی و رونق اقتصادی روستاها، انتظار داریم که این بانک از مشاغل خرد جهت اشتغال عمده آن در شهرستان رامهرمز داشته باشد. وی آمادگی فرمانداری را توجه ویژه‌ای به بخش کشاورزی به دلیل فعالیت عمده آن در شهرستان رامهرمز داشته باشد. وی آمادگی فرمانداری را جهت هرگونه همکاری و مساعدت لازم با پست بانک ایران اعلام داشت. استواری در این نشست ضمن ارائه عملکرد شعب و باجه‌های خدمات بانکی در استان خوزستان از همکاری این بانک با صندوق توسعه ملی در خدمت‌رسانی به مردم در بخش‌های صنعت و کشاورزی در راستای شکوفایی اقتصاد و ایجاد اشتغال پایدار، مباحثی را مطرح نمود. گفتنی است: در پایان نشست مذکور مقرر شد براساس توافق حاصله بین فرمانداری و پست بانک استان منابع دهیاری شهرستان رامهرمز به این بانک منتقل شود.



## راهکارهایی مؤثر برای حل مشکل بانک‌ها

حمایت بانک مرکزی، به این معنا نیست که مؤسسات غیرمجاز می‌توانند به فعالیت‌های خود در بلندمدت ادامه دهند. بانک مرکزی باید به گونه‌ای عمل کند که ضمن حراست و پاسداری از حقوق سپرده‌گذاران، وضعیت مؤسسات مالی غیرمجاز هم مشخص شود.

نگیرند. ندری ادامه داد: بانک مرکزی حتی سپرده‌گذاران مؤسسات غیرمجاز را مورد حمایت خود قرار داده است تا برای این سپرده‌گذاران هم مشکلی به وجود نیاید؛ چرا که اصل بر این است که جلوی این بحران و بی‌اعتمادی مردم نسبت به نظام بانکی گرفته شود. البته

قابل حل خواهد بود. کامران ندری، با تأکید بر اینکه مردم نباید تحت تأثیر اخباری که در فضای مجازی منتشر می‌شود و از یک مرجع رسمی نشأت نمی‌گیرد، قرار بگیرند، به ایرنا اظهار کرد: تاکنون خبرسازی‌ها در مورد مؤسسات غیرمجاز بوده است. شایعاتی درباره

مدیر گروه بانکداری اسلامی معتقد است اگر «دولت اقدام به پرداخت بدهی‌های بانکی کند»، «دارایی‌های بانک‌ها که امروز در قالب املاک باقی مانده به وجه نقد تبدیل شود» و «جلوی درآمد‌های موهومی بانک‌ها گرفته شود» مسأله و مشکلات بانک‌ها و مؤسسات



**Golchin Smart Media**  
**گلچین رسانه هوشمند**

**مرکز تولید انواع کارت‌های هوشمند و بانکی**  
تهران، کیلومتر ۱۳ اتوبان قم، خروجی ۷۱، جاده واولان، خیابان ایران زمین، خیابان پارس هنر  
پلاک ۴، تلفن: ۹۵-۲۱۵۶۵۳۷۴۹۴  
www.golchinprint.com